
Página 35   08 de Setembro de 2022 Nº 28.325Diário   Oficial
<BEGIN:1383457:35>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 045/2022/DETRAN/MT
(Processo n.° DETRAN-PRO-2022/06448.02)

OBJETO:  Contratação de empresa para aquisição de aparelhos de 
etilômetros e rádios comunicadores, para a utilização em ações integradas 
de fiscalização e segurança no trânsito.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$145.325,00 (cento e quarenta e cinco 
mil trezentos e vinte e cinco reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses contados a partir da data de 
assinatura, podendo ser prorrogado.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/09/2022.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - MARIA CAROLINA BORGES DAL’MAGRO  - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA - CNPJ 
nº 30.197.931/0001-92 - RICHARD ANTONIO BENTO.
<END:1383457:35>
<BEGIN:1383458:35>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 044/2022/DETRAN/MT
(Processo n.° DETRAN-PRO-2022/06448.01)

OBJETO:  Contratação de empresa para aquisição de aparelhos de 
etilômetros e rádios comunicadores, para a utilização em ações integradas 
de fiscalização e segurança no trânsito.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 513.000,00 (quinhentos e treze mil 
reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses contados a partir da data de 
assinatura, podendo ser prorrogado.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/09/2022.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: ELEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE MEDIÇÃO LTDA - CNPJ nº 07.791.107/0001-14 - ELIAS DE FREITAS 
LOBO JUNIOR.
<END:1383458:35>
<BEGIN:1383556:35>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 097/2022
(DETRAN-PRO-2022/06519)

OBJETO: Constitui objeto deste Termo de Cooperação Técnica a 
implantação de Posto de Atendimento do DETRAN/MT, com delegação das 
competências ao município previstas nos art. 22, incisos II, III e VII do Código 
de Trânsito Brasileiro, Lei 9.503 de 23.09.97, e de acordo com a Portaria n° 
510/2021/GP/DETRAN-MT ou outra que venha a alterá-la ou substituí-la, 
deste órgão executivo estadual de trânsito para a COOPERADA.
ASSINATURA: 25/08/2022.
VIGÊNCIA: 25/08/2022 a 24/08/2027.
COOPERANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO 
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS - 
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
COOPERADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA/
MT - LUZIA NUNES BRANDÃO.
<END:1383556:35>
<BEGIN:1383513:35>

PORTARIA N° 529/2022/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das Atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do art. 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, fiscalizar 
os Contratos subsequentes:

Contrato nº 044/2022/DETRAN/MT - ELEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA - CNPJ nº 07.791.107/0001-14;
Contrato nº 045/2022/DETRAN/MT - FORMIS INSTRUMENTOS DE 
MEDIÇÃO LTDA - CNPJ nº 30.197.931/0001-92;
Contrato nº 046/2022/DETRAN/MT - MICHEL MARCELO ARANTES 
BEZERRA - nome de fantasia: MB MULTICOISAS SOLUÇÕES 
INTEGRADAS - CNPJ nº 33.183.487/0001-44;
Contrato nº 047/2022/DETRAN/MT - P.R.P BORGES EIRELI - CNPJ nº 
05.457.629/0001-89.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de aparelhos de 
etilômetros e rádios comunicadores, para a utilização em ações integradas 
de fiscalização e segurança no trânsito.

I- Fiscal Titular: Jaime Penariol de Rosato - Matrícula: 290693
II -Fiscal Substituto: Lucas Brum de Osti - Matrícula: 290665
III- Gestor Titular: Lucas Brum de Osti - Matrícula: 290665
IV- Gestor Substituto: Jaime Penariol de Rosato - Matrícula: 290693

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 

Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de 
Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e já são exigíveis desde a assinatura 
do Contrato firmado entre as partes.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 06 de setembro de 2022.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN/MT

Original Assinado*

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

Original Assinado*
<END:1383513:35>

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:1383446:35>

ATO Nº 4083/2022

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO E O DI-
RETOR-PRESIDENTE DO MATO GROSSO PREVIDÊNCIA, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 
2022.12.03038, do Mato Grosso Previdência, resolvem retificar, em parte, 
o Ato Governamental nº. 5.415/2020, de 16.01.2020, publicado no Diário 
Oficial em 17.01.2020, referente à Retificação de Ato de Aposentadoria 
da Sr.ª ELAINE APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS, portadora do 
RG nº 3100177-7 e do CPF sob o nº 081.857.648-08, procedendo-se da 
seguinte forma:

ONDE SE LÊ:
“...a Sr.ª ELIANE APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS, 

portadora do RG nº 17.283.714/SSP/SP e do CPF nº 081.857.648-08, (…) 
proporcional a 23 Anos, 03 Meses e 14 Dias de tempo total de contribuição...”

LEIA-SE:
“...a Sr.ª ELAINE APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS, 

portadora do RG nº 17.283.714/SSP/SP e do CPF nº 081.857.648-08, 
(…) proporcional a 27 Anos, 07 Meses e 25 Dias de tempo total de 
contribuição...”

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 08 de setembro de 2022.

<END:1383446:35>
<BEGIN:1383449:35>

ATO N° 4084/2022

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO E O DI-
RETOR-PRESIDENTE DO MATO GROSSO PREVIDÊNCIA, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o que consta no Processo 
Administrativo Digital n. º 2022.12.02179, do Mato Grosso Previdência, 
resolvem retificar, em parte, o Ato Governamental nº. 3.571/2021, de 
28.06.2021, publicado no Diário Oficial em 29.06.2021, referente a 
Aposentadoria da Sr.ª JOSEFINA APARECIDA DOS REIS GUIMARAES, 
portadora do RG nº 592101/SSP/MT e do CPF nº 424.399.651-20, para 
considerá-la aposentada nos termos do referido Ato, porém, na Classe “D”, 
Nível “07”.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 08 de setembro de 2022.

<END:1383449:35>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

joaobosco
Rectangle

joaobosco
Rectangle

joaobosco
Rectangle


